



# Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2973 — Lundi 12 Novembre 2007

— 12<sup>ème</sup> ANNEE — ISSN 0330-7174

## AVIS

### RESULTAT DE L'ADJUDICATION DES BTA DU 6 NOVEMBRE 2007

Le Trésor annonce que, suite à l'adjudication des Bons du Trésor Assimilables du 6 Novembre 2007, un montant de 91,40 MD a été retenu dans les conditions ci-après :

Ligne BTA	Montant en MD	Prix plus haut	Prix limite	Pourcentage du Prix limite	Prix moyen pondéré	Taux moyen pondéré
<b>BTA 6,10 %</b>						
<b>Octobre 2013</b>	5,00	98,60%	98,40%	100%	98,500%	6,409%
<b>BTA 6,75%</b>						
<b>Juillet 2017</b>	61,20	99,60%	98,80%	100%	98,977%	6,891%
<b>BTA 6,9%</b>						
<b>Mai 2022</b>	25,20	98,40%	97,50%	100%	97,695%	7,154%

**AVIS DES SOCIETES**

**SOCIETE TUNISIENNE D'EQUIPEMENT  
- STEQ -**

Siège social : 5, rue 8603, Z.I Charguia I BP N° 746 - 1080 Tunis -

La Société Tunisienne d'Equipelement -STEQ- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 3ème trimestre 2007.

NATURE DE L'INDICATEUR	UNITE	3ème TRIMESTRE		Du 01/01 au 30/09		EXERCICE
		2007	2006	2007	2006	2006
REVENUS (H.T)	Dinar	7 060 000	6 023 000	19 686 000	19 188 000	24 350 000
COUT D'ACHAT MSES VENDUES (1)	Dinar	5 585 000	4 756 000	15 371 000	14 571 000	18 470 000
CHARGES FINANCIERES (2)	Dinar	215 000	253 000	753 000	755 000	909 000
PRODUITS FINANCIERS	Dinar	567 000	137 000	1 219 000	1 976 000	1 976 000
TRESORERIE NETTE	Dinar	-254 000	-331 000	-1 065 000	-818 000	-861 000
DELAÏ MOYEN REGL. FOURNISSEURS	Jours			102	84	51
NOMBRE DE POINTS DE VENTE		-	-	1	1	1
SURFACE TOTALE DE VENTE	m²	-	-	520	520	520
MASSE SALARIALE (3)	Dinar	328 000	312 000	931 000	976 000	1 366 000
EFFECTIF MOYEN	Agent	-	-	98	100	99

**N.B :** Les indicateurs 2007, à caractère comptable, sont provisaires. Les indicateurs à caractère comptable de l'année 2006 ont été ajustés en fonction de l'arrêté annuel.

(1) : Coût des ventes.

(2) : Charges financières = Charges d'intérêts + Pertes de change - Gains de change.

Les provisions pour dépréciation financière des titres de participation, comptabilisées au niveau des charges financières nettes, n'ont pas été prises en compte au niveau de cette rubrique. Le solde de cette rubrique, au 31/12/2006, a été ajusté en conséquence et ce pour des besoins de comparabilité.

(3) : Masse salariale = Charges de personnel - Assurance groupe - Valorisation congés - Gratifications fin service - Provision primes annuelles d'intéressement.

Le solde de cette rubrique, au 31/12/2006, a été ajusté pour des besoins de comparabilité.

**AVIS**

**COURBE DES TAUX DU 12 NOVEMBRE 2007**

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication) <sup>[1]</sup>	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,323%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,323%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,343%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,362%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,395%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,425%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,458%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,469%	1 006,513
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,478%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,502%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008		5,531%	
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,550%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,629%	1 010,267
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,833%	1 019,486
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,196
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,657
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,266
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 090,496
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,009
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,348
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,154%		976,414

<sup>[1]</sup> L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :

- Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
- Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

## TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 09/11/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 12/11/2007	PLUS OU MOINS VALUE	
					DEPUIS LE 31/12/2006	
EN DINARS						
EN %						
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,427	120,461	3,765	3,23%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	103,045	103,077	*** 3,321	3,21%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,965	101,995	*** 3,114	3,02%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	104,486	104,218	*** 3,478	3,32%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,954	103,992	*** 4,022	3,84%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	104,205	104,217	*** 4,121	3,93%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,588	102,622	*** 3,691	3,58%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,654	102,686	*** 3,607	3,49%
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,387	105,421	*** 3,544	3,35%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	104,287	104,322	*** 3,794	3,62%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,427	107,463	*** 3,855	3,57%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,670	103,682	*** 3,755	3,59%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	103,237	103,272	*** 3,791	3,65%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,532	105,567	*** 4,222	3,99%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,890	103,925	*** 3,800	3,64%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	105,239	105,272	*** 3,714	3,51%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,534	105,565	*** 3,793	3,57%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,511	103,540	*** 3,494	3,35%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,578	104,613	*** 3,697	3,54%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	107,034	107,046	**** 2,658	2,55%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,511	103,549	**** 2,402	2,37%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,095	1,096	0,037	3,49%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,327	10,331	0,331	3,31%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,346	10,350	0,350	3,50%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,665	39,669	1,280	3,33%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,752	28,762	1,080	3,90%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	73,288	73,149	*** -0,275	-0,37%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,531	83,486	*** 5,863	7,38%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	861,160	860,661	*** 60,702	7,40%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,269	64,138	*** 0,052	0,08%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	102,073	102,150	*** 4,060	3,95%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,649	55,573	*** 0,017	0,03%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,844	45,814	*** 1,253	2,73%
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,374	48,373	*** 0,830	1,69%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,882	92,900	*** 2,888	3,13%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	87,893	87,975	*** 6,935	8,35%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,616	12,596	*** 0,817	6,70%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	66,837	66,849	*** 5,596	8,98%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	166,329	166,080	*** 19,307	12,88%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,940	113,031	*** 4,405	3,91%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Management	28/05/2007	1 204,792	1 203,738	*** 82,358	7,25%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 447,891	1 452,505	151,132	11,61%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 133,809	132,475	*** 3,432	2,63%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 129,998	129,035	*** 11,482	9,65%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 118,418	117,975	*** 7,047	6,19%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,374	1,372	0,117	9,32%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,277	1,277	0,091	7,67%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 982,532	8 864,719	*** -1 140,863	-11,21%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,449	10,500	0,500	5,00%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,545	10,538	0,538	5,38%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,741	10,733	0,733	7,33%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,408	10,392	0,392	3,92%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,449	98,722	**** -1,278	-1,28%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 98,986	99,410	**** -0,590	-0,59%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 99,417	99,704	**** -0,296	-0,30%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,467	10,465	**** 0,546	5,50%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 013,591	1 014,167	**** 13,969	1,40%

\* S.C. : SICAV de type Capitalisation  
des dividendes distribués

\*\* V.L. Calculée hebdomadairement

\*\*\*\* Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

\*\*\* Plus ou moins value ajustée en fonction

**BULLETIN OFFICIEL**  
**DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER**

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -  
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001  
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -  
e-mail : cmf@cmf.org.tn

**Publication paraissant**  
**du Lundi au Vendredi sauf jours fériés**  
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar  
Etranger : Frais d'expédition en sus  
Tirage : 550 exemplaires  
La Présidente du CMF :  
Mme Zeineb Guellouz

**IMPRIMERIE**  
**du**  
**CMF**  
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS